

§ 138 Motion nr 33-2019 Även utsatta män ska ha rätt till hjälp
HSN 1164-2019**Sammanfattning**

Motion med rubriken Även utsatta män ska ha rätt till hjälp har lämnats av Håkan Andersson (C).

Motionären anser att våldsutsatta män ska ha samma rätt till hjälp som våldsutsatta kvinnor. Vidare menar motionären att män (och kvinnor) som har svårt att kontrollera sin aggressivitet bör få hjälp att komma bort från sitt våldsutövande och ser ett behov av ökat stöd i detta. Motionären betonar att det i samhället oftare pratas kvinnors utsatthet i nära relationer trots att det kan finnas ett större stigma kring våldsutsatta män. I motionen framhålls ett handlingsprogram som antagits i Skellefteå som ett gott exempel vad gäller att inkludera både män och kvinnor i arbetet mot våld i nära relationer.

Motionären yrkar på att Region Västerbotten beslutar om rutiner i vårdmötet som säkerställer att samma frågor ställs till män och kvinnor, att våldsutsatta män ska ha samma rätt till stöd som kvinnor samt att alla män och kvinnor som utövar våld i en nära relation ska få hjälp att sluta.

Motionen har besvarats och i svaret framhålls att regionen lägger stor vikt vid att alla som är våldsutsatta eller utövare av våld i en nära relation ska få hjälp, oavsett kön. I svaret hänvisas till Region Västerbottens vårdprogram "våld i nära relationer" som sedan år 2015 är könsneutralt. Även generella dokument och frågeformulär rörande ämnet är könsneutrala och hänvisar idag till "våldsutövare" eller "våldsutsatta". De verksamheter som erbjuder stöd i frågan gör det idag till alla oavsett kön. I svaret framgår också att kvinnor i högre utsträckning söker hjälp för våld i nära relation, vilket är återkommande i riket i stort samt internationellt.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Motionen anses besvarad.

Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen anses besvarad.

Beslutsunderlag

- §95 Motion nr 33-2019 Även utsatta män ska ha rätt till hjälp
- Motion nr 33-2019 Även utsatta män ska ha rätt till hjälp
- Motion nr 33-2019 Även utsatta män ska ha rätt till hjälp
- Svar på motion 33 2019

Motion 33 2020 (RS 1654 2019, HSN 1164 2019)

Att våldsutsatta personer oavsett kön, samt kön på den person som utsätter dem för våld, ska ha rätt till stöd och hjälp är en viktig fråga för Region Västerbotten. Region Västerbottens vårdprogram "Våld i nära relationer" från 2015 är könsneutralt i detta hänseende. De generella dokument och material som regionen har inom detta område, tex ett frågekort för att ställa frågor om våld, är även de neutrala så till vida att de hänvisar till våldsutsatta och våldsutövare utan att specificera kön.

De verksamheter inom regionen som erbjuder stöd till våldsutsatta och våldsutövare gör detta redan idag till personer oavsett kön, tex Centrum mot våld i Umeå och Skellefteå samt ASTA-mottagningen inom psykiatrin.

Att fler kvinnor än män söker stöd för våldsutsatthet och därmed nyttjar verksamheter för våldsutsatta mer än män följer all tillgänglig forskning såväl internationellt som nationellt. I Sverige blir var fjärde till var femte kvinna utsatta för våld i nära relationer under sin livstid, män är sammantaget mer utsatta för våld än kvinnor men den typ av våld som män utsätts för sker oftare i offentliga miljöer och mer sällan i nära relationer."

Motionen anses besvarad